
公益財団法人ＪＦＥ２１世紀財団

　（単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益
基本財産運用益 86,046,604 87,294,400 -1,247,796

基本財産受取利息 86,046,604 87,294,400 -1,247,796
特定資産運用益 23,674,194 28,497,232 -4,823,038

特定資産受取利息 23,674,194 28,497,232 -4,823,038
雑収益 68,894 189,854 -120,960

受取利息 8,894 9,854 -960
雑収益 60,000 180,000 -120,000

経常収益計 109,789,692 115,981,486 -6,191,794
(2) 経常費用
事業費 136,234,861 129,079,178 7,155,683

給料手当 9,093,178 9,093,178 0
退職給付費用 112,608 112,608 0
福利厚生費 1,439,956 1,435,921 4,035
会議費 362,364 453,314 -90,950
旅費交通費 2,263,491 2,230,730 32,761
通信運搬費 2,925,403 3,079,272 -153,869
印刷製本費 14,932,547 1,762,560 13,169,987
賃借料 4,184,717 4,288,721 -104,004
諸謝金 5,639,694 5,407,294 232,400
支払負担金 1,029,600 955,500 74,100
支払寄付金 86,200,000 85,200,000 1,000,000
委託費 8,051,303 15,060,080 -7,008,777

管理費 7,434,101 6,781,876 652,225
役員報酬 55,874 0 55,874
給料手当 2,273,294 2,273,294 0
退職給付費用 28,152 28,152 0
福利厚生費 359,988 358,980 1,008
会議費 308,270 97,394 210,876
旅費交通費 887,450 709,640 177,810
通信運搬費 443,480 546,632 -103,152
消耗什器備品費 166,536 0 166,536
消耗品費 77,088 55,739 21,349
印刷製本費 667,942 682,900 -14,958
賃借料 1,046,179 1,072,181 -26,002
租税公課 1,840 600 1,240
委託費 108,000 108,000 0
雑費 1,010,008 848,364 161,644

経常費用計 143,668,962 135,861,054 7,807,908
評価損益等調整前当期経常増減額 -33,879,270 -19,879,568 -13,999,702
基本財産評価損益等 183,457,500 -16,293,800 199,751,300
特定資産評価損益等 65,791,000 -5,076,000 70,867,000
評価損益等計 249,248,500 -21,369,800 270,618,300
当期経常増減額 215,369,230 -41,249,368 256,618,598
２．経常外増減の部
(1) 経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
(2)　経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 215,369,230 -41,249,368 256,618,598
一般正味財産期首残高 2,797,986,043 2,839,235,411 -41,249,368
一般正味財産期末残高 3,013,355,273 2,797,986,043 215,369,230
指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅱ正味財産期末残高 3,013,355,273 2,797,986,043 215,369,230

正味財産増減計算書
平成 30年  4月  1日から平成31年  3月 31日 まで
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公益財団法人ＪＦＥ２１世紀財団

　（単位：円）

大学研究助成等事
業

文化振興事業 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 68,837,283 17,209,321 86,046,604 0 86,046,604

基本財産受取利息 68,837,283 17,209,321 86,046,604 0 86,046,604

特定資産運用益 0 0 0 23,674,194 23,674,194

特定資産受取利息 0 0 0 23,674,194 23,674,194

雑収益 0 0 0 68,894 68,894

受取利息 0 0 0 8,894 8,894

雑収益 0 0 0 60,000 60,000

経常収益計 68,837,283 17,209,321 86,046,604 23,743,088 109,789,692

(2) 経常費用

役員報酬 0 0 0 55,874 55,874

給料手当 7,274,542 1,818,636 9,093,178 2,273,294 11,366,472

退職給付費用 90,086 22,522 112,608 28,152 140,760

福利厚生費 1,151,964 287,991 1,439,955 359,989 1,799,944

会議費 362,364 0 362,364 308,270 670,634

旅費交通費 2,052,681 210,810 2,263,491 887,450 3,150,941

通信運搬費 2,519,374 406,030 2,925,404 443,479 3,368,883

消耗什器備品費 0 0 0 166,536 166,536

消耗品費 0 0 0 77,088 77,088

印刷製本費 14,932,547 0 14,932,547 667,942 15,600,489

賃借料 3,347,774 836,943 4,184,717 1,046,179 5,230,896

諸謝金 5,639,694 0 5,639,694 0 5,639,694

租税公課 0 0 0 1,840 1,840

支払負担金 0 1,029,600 1,029,600 0 1,029,600

支払寄付金 68,500,000 17,700,000 86,200,000 0 86,200,000

委託費 8,051,303 0 8,051,303 108,000 8,159,303

雑費 0 0 0 1,010,008 1,010,008

経常費用計 113,922,329 22,312,532 136,234,861 7,434,101 143,668,962

-45,085,046 -5,103,211 -50,188,257 16,308,987 -33,879,270

基本財産評価損益等 146,766,000 36,691,500 183,457,500 0 183,457,500

特定資産評価損益等 0 0 0 65,791,000 65,791,000

評価損益等計 146,766,000 36,691,500 183,457,500 65,791,000 249,248,500

当期経常増減額 101,680,954 31,588,289 133,269,243 82,099,987 215,369,230

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)　経常外費用 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

101,680,954 31,588,289 133,269,243 82,099,987 215,369,230

他会計振替額 28,550,606 7,137,651 35,688,257 -35,688,257 0

当期一般正味財産増減額 130,231,560 38,725,940 168,957,500 46,411,730 215,369,230

一般正味財産期首残高 1,743,009,217 424,694,983 2,167,704,200 630,281,843 2,797,986,043

一般正味財産期末残高 1,873,240,777 463,420,923 2,336,661,700 676,693,573 3,013,355,273

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅱ正味財産期末残高 1,873,240,777 463,420,923 2,336,661,700 676,693,573 3,013,355,273

評価損益等調整前
当期経常増減額

他会計振替前当期一般
正味財産増減額

正味財産増減計算書内訳表
平成 30年  4月  1日から平成 31年  3月 31日 まで

科　　　　　　目
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(管理費)
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